







Resolución Ministerial

Lima, 23 de mayo del 2025

No. 251-2025-EF/49

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 210-2025-EF/49, se designa al señor Diómedes Donato Rodríguez Rodríguez, en el puesto de Asesor de la Secretaría General III del Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, el señor Diómedes Donato Rodríguez Rodríguez ha presentado su renuncia al referido puesto, por lo que resulta pertinente aceptarla; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; y, en el Texto Integrado actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 331-2023-EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo Único. Aceptar la renuncia presentada por el señor Diómedes Donato Rodríguez Rodríguez al puesto de Asesor de la Secretaría General III del Ministerio de Economía y Finanzas, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Registrese y comuniquese.

RAÚL PÉREZ REYES ESPEJO Ministro de Economía y Finanzas